con lo dispuesto respectivamente en los artículos 135 y 347 de la LCSP.

Quinto. Autorizar el gasto generado por el contrato convocado, por importe de 
seis  mil  euros  (6.000,00.-),  con  cargo  a  las  partidas  presupuestarias  920.20300, 

arrendamiento fotocopiadora, por importe de dos mil cuatrocientos veintinueve euros 
con cuatro céntimos (2.429,04.-) y 920.21300, reparación y mantenimiento maquinaria, 
por importe de tres mil quinientos setenta euros con noventa y seis céntimos (3.570,96.-), 
donde el Sr. Interventor ha dejado retenido el crédito correspondiente.

Sexto. Designar  responsable  del  contrato  al  Sr.